
________________________________ 
Adoptée à la TRGIRTO le 14 novembre 2019 

 

Table régionale de gestion intégrée des ressources et du territoire de l’Outaouais 

Résolution adoptée le 14 novembre 2019 concernant la fermeture de l’Usine de Fortress 
à Thurso 

TRGIRTO 201911-3 

Attendu que la fermeture de l’usine de Fortress à Thurso engendre des inquiétudes pour 
les partenaires de la TRGIRTO; 

Attendu que les partenaires de la TRGIRTO croient que le ministère des Forêts, de la 
Faune et des Parcs doit intervenir afin d’éviter que la situation ne dégénère 
en une crise économique majeure en Outaouais;  

Attendu que les partenaires de la TRGITO craignent que les objectifs locaux 
d’aménagement durable des forêts ne pourront être atteints en Outaouais, 
notamment pour les forêts feuillues et mélangées; 

Attendu que des mesures exceptionnelles doivent être déclenchées pour rassurer les 
investisseurs actuels, développer de nouveaux marchés et réunir les 
conditions gagnantes pour en attirer de nouveaux; 

Attendu que les coûts de la matière ligneuse, les taux de la tarification des bois et 
l’amélioration du réseau routier stratégique en forêt publique doivent être 
analysés et faire l’objet de ces mesures. 

Sur proposition de M. Frédéric Lussier, secondée de M. François Poirier, il est résolu 
d’envoyer une lettre au Directeur général du secteur sud-ouest du ministère des Forêts, 
de la Faune et des Parcs, M. Martin Gingras, pour lui faire part des inquiétudes des 
partenaires de la TRGIRTO concernant la situation engendrée par la fermeture temporaire 
de l’usine de Fortress à Thurso et pour lui demander d’intervenir afin d’éviter que la 
situation ne dégénère en une crise économique majeure dans l’Outaouais. 


